
SOFTIP a.s. Banská Bystrica 

1. ZMLUVNE STRANY 
Dodávateľ: SOFTIP a.s. 

Dodatok č. 2 
k zmluve č. 1613H138 

Odberateľ: 
Spojová 21 
974 01 Banská Bystrica 
zastúpený štatutárnym orgánom: 
Ing. Kulhány Ján, CSc. 
predseda predstavenstva 
lng. Šimonry Miroslav 
člen predstavenstva 
IČO: 31 597 238 
DIČ:2020460783 
1Č DPH: SK2020460783 
zapísaný v obchodnom registri Okresného 
súdu v Banskej Bystrici, oddiel Sa, vložka 
číslo 169/S 

Bankové spojenie: 2624779373/1100 

Osoba oprávnená k rokovaniu 
a podpisu zmluvy: 

za SOFTIP a.s. pobočka Košice 
Ostrovského 1,040 01 Košice 
lng. Ján SÁRENÍK - riaditeľ pobočky 
Ing.Roman Križalkovič - samostatný 
obchodný manažér 

Okresný súd Košice II 
Štúrova 29 
040 01 KOŠICE 
zastúpený štatutárnym orgánom: 
JUDr. Vladimír KOTUS 
predseda okresného súdu 

ICO: 31 944 523 

zriadený Zákonom o súdoch a sudcoch 
335/1991 

Bankové spojenie: 22821 -512/0720 
Osoba oprávnená k rokovaniu 
a podpisu zmluvy: 
Osoba oprávnená k rokovaniu 
a podpisu zmluvy: 

JUDr. Vladimír KOTUS 
predseda okresného súdu 

2. PREDMET DODATKU 

2.1. Rozšírenie práva používať aplikačné 
programové vybavenie (ďalej rozšírenie 
licencie) pre odberateľa. 

2.1.1. Predmetom rozšírenia licencie je zmena 
a poskytnutie práva používať aktuálnu 
verziu aplikačného programového 
vybavenia (ďalej len APV) 

z PAM - Platy a mzdy pre 130 
zamestnancov 

na PAM - Platy a mzdy pre 170 
zamestnancov 

Licenciu je oprávnený používať 
odberateľ, ktorý je uvedený v prílohe č. 
1 tejto zmluvy - Zoznam a rozsah 
APV, v súlade s touto zmluvou, 
v súlade so všeobecnými obchodnými 
podmienkami SOFTIP a v súlade s 
licenčným oprávnením k predmetnému 
APV. 

2.2. Podpora odberateľa odo dňa účinnosti 
poskytnutia práv k APV: 

PAM - platy a mzdy 

3. MIESTO, ČAS A SPÔSOB PLNENIA 
PREDMETU DODATKU 

3.1. Miestom plnenia predmetu dodatku sú miesta 
inštalácie, uvedené v prílohe č. 1 dodatku -
Zoznam a rozsah APV. 

3.2. Dodávateľ odošle poštou odberateľovi médium 
s kópiou licenčného súboru. 

3.3. Odberateľ potvrdí prevzatie média 
- s licenčným súborom, ktorý vymedzuje 

používanie APV 
v preberacom protokole. Jeho vzor tvorí 
prílohu č. 2 dodatku - Preberací protokol 
APV. 

3.4. Podpísaním preberacieho protokolu v zmysle 
bodu 3.3. dodávateľ poskytuje odberateľovi 
právo používať aplikačné programové 
vybavenie na účely, pre ktoré je určené, 
v súlade s týmto dodatkom, všeobecnými 
obchodnými podmienkami SOFTIP, 
programovou dokumentáciou a licenčným 
oprávnením predmetného APV. Týmto dňom 
sa stáva poskytnutie používateľských práv 
účinným. 

Strana 1 

7 A-



SOFTIP a.s. Banská Bystrica 

3.5. Dodávateľ poskytuje odberateľovi 
používateľské práva k APV na dobu neurčitú. 

4. CENA PREDMETU DODATKU 
A PLATOBNÉ PODMIENKY 

4.1. Cena predmetu dodatku bola zmluvnými 
stranami dohodnutá v súlade so zákonom NR 
SR 
č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení zmien 
a doplnkov takto: 

4.1.1. Cena za 

• poskytnutie používateľských práv k 
aplikačnému programovému vybaveniu 
(licencia) 

5.200,- Sk bez DPH 
(slovom: Päťtisícdvesto bez DPH) 

4.1.1.1. Kalkulácia ceny je uvedené 
v prílohe č. 3 Cenová kalkulácia 

4.1.2. Cena za poskytovanie podpory od 
nadobudnutia účinnosti používateľských 
práv APV je stanovená na 22% platným 
cenníkom SOFTIP pre rok, v ktorom je 
poskytované plnenie. 

4.2. Úhrada ceny za poskytnutie používateľských 
práv APV 

4.2.1. Odberateľ zaplatí dodávateľovi cenu, 
uvedenú v bode 4.1.1 .tejto zmluvy na 

základe faktúry , vystavenej dodávateľom 
v lehote splatnosti uvedenej na faktúre. 

4.3. V prípade omeškania odberateľa s úhradou 
záväzku môže dodávateľ uplatniť sankcie vo 
výške 0,05% z neuhradenej ceny predmetu 
dodatku podľa bodu 4, za každý deň 
omeškania. 

5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

5.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu 
obidvoma zmluvnými stranami. 

5.2. Dodatok č.2 je neoddeliteľnou súčasťou 
zmluvy č. 1613H138. Články a body zmluvy 
č. 1613H138, neupravené týmto dodatkom, 
zostávajú platné a účinné. 

5.3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú tieto 
prílohy: 

• Príloha č. 1 - Zoznam a rozsah APV 
• Príloha č.2 - Preberací protokol licencií 

APV 
• Príloha č.3 - Cenová kalkulácia 

5.4. Tento dodatok je vyhotovený v 3 
vyhotoveniach, po podpise 2 vyhotovenia vráti 
odberateľ dodávateľovi. 

5.5. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že sa 
s ustanoveniami dodatku podrobne oboznámili, 
súhlasia s jej obsahom, čo vyjadrujú svojimi 
podpismi. 

V Košiciach, dňa 19.7.2005 

dodávateľ odberateľ 

Strana 2 


